تسعين مليار )90,000,000,000( ريال سعودي، ويقع مركزها الرئيسي في ص.ب 5000 الظهران 31311، المملكة العربية السعودية.
أرامكو السعودية

جميع أسهم الشركة، بما يشمل الأسهم العادية من الفئة )أ( ومن الفئة )ب(. الأسهم

أسهم الشركة العادية من الفئة )أ(، والبالغ عددها مليار وستمائة وواحد وسبعون مليون )1,671,000,000( سهم عادي من الفئة )أ(، بقيمة 
اسمية تبلغ عشرة )10( ريالات سعودية للسهم، وهي أسهم مدرجة في السوق، وهي موضوع تخفيض رأس المال.

الأسهم العادية من 
الفئة )أ(

أسهم الشركة العادية من الفئة )ب(، والبالغ عددها خمسمائة وستة وعشرين مليون وثلاثمائة وأربعة وستين ألف وتسعمائة وثمانية وتسعين

[...]

شركة رابغ للتكرير والبتروكيماويات هي شركة مساهمة سعودية مقيدة في السجل التجاري بالرقم الموحد )7001486898( وتاريخ 1426/08/15هـ 
وتسعمائة  ألف  وأربعين  وتسعة  وستمائة  مليون  وسبعين  وثلاثة  وتسعمائة  مليار  وعشرين  واحد  الحالي  مالها  رأس  ويبلغ  2005/09/19م(،  )الموافق 
وثمانين )21,973,649,980( ريال سعودي، مقسم إلى أسهم عادية من فئتين، وهي أسهم عادية من الفئة )أ( عددها مليار وستمائة وواحد وسبعون مليون 
)1,671,000,000( سهم عادي، بقيمة اسمية حالية تبلغ عشرة )10( ريالات سعودية للسهم، وأسهم عادية من الفئة )ب( وعددها خمسمائة وستة وعشرون 

مليونًًا وثلاثمائة وأربعة وستون ألفًًا وتسعمائة وثمانية وتسعون )526,364,998( سهمًًا عاديًًا، بقيمة اسمية تبلغ عشرة )10( ريالات سعودية للسهم.

[...]

www.petrorabigh.com :الموقع الإلكتروني

Investor.Relations@petrorabigh.com :البريد الإلكتروني

 24- التطورات الرئيسية في رأس مال الشركة

تأسست بترورابغ في تاريخ 1426/08/15هـ )الموافق 2005/09/19م( من قِِبل أرامكو السعودية وشركة سوميـتومو برأس مال يبلغ سبعمائة وخمسون 
مليون )750,000,000( ريال سعودي. بعد التأسيس، قامت الشركة بعدة تغييرات في هيكلة رأس مال كما هو موضح في الملخص أدناه:

الهيكلة رأس مال الشركة بعد 
الهيكلة )بالريال(

رأس مال الشركة قبل 
الهيكلة )بالريال( حجم الزيادة التاريخ

إصدار أسهم جديدة نقدية للمساهمين المؤسسين. 2,625,000,000 750,000,000 زيادة رأس المال بقيمة